
  

UCHWAŁA NR IX/80/25 

RADY GMINY ŁOMŻA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Łomża” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po przeprowadzeniu procedury opiniowania z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w Łomży, kołami łowieckimi działającymi na terenie Gminy Łomża oraz organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na terenie Gminy Łomża,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Łomża na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Arkadiusz Józef Dmochowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1200



Załącznik do uchwały Nr IX/80/25 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łomża na rok 2025 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

ma zastosowanie do zwierząt domowych i gospodarskich, przebywających na terenie gminy Łomża. 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Łomża obejmuje działania określone w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 3. Zadania programu realizuje Urząd Gminy Łomża we współpracy z Komendą Miejską Policji w Łomży 

i Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Łomży. 

§ 4. Zadania związane z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łomża realizuje się 

poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt  z terenu gminy; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 5. Zadania związane z ograniczeniem populacji bezdomnych zwierząt realizowane będą poprzez: 

1) sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

2) sterylizację i kastrację zwierząt domowych właścicielskich lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 

pozostają; 

3) usypianie ślepych miotów. 

§ 6. 1. Bezdomnym zwierzętom zapewnione zostaną miejsca w schronisku dla zwierząt w miejscowości 

Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów, Marta Chmielewska, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 

2. Zadania określone w § 4 pkt 3-6 realizować będzie schronisko, o którym mowa w ust. 1, we współpracy 

z lekarzem weterynarii, w ramach odrębnej umowy na świadczenie usług polegających na odławianiu 

bezdomnych, pozostawionych bez opieki zwierząt z terenu Gminy Łomża, umieszczeniu 

i utrzymywaniu ich w schronisku, sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku oraz usypianie ślepych miotów 

§ 7. Zadanie związane z zapewnieniem miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy 

realizowane będzie w porozumieniu z gospodarstwem Nowe Wyrzyki 31, 18-400 Nowe Wyrzyki. 

§ 8. Zadanie związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizować będzie lekarz weterynarii Wojciech Karpiński, ul. Krótka 14,  

18-400 Łomża, na podstawie odrębnej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1200



§ 9. Zadania związane z opieką nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, będzie realizowane 

przez: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących przez karmicieli, którzy: 

a) złożyli wniosek o wpis na listę karmicieli kotów, 

b) złożyli wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów; 

2) sterylizację, kastrację lub opiekę weterynaryjną wolno żyjących kotów; 

3) zadania, o których mowa w pkt 1 i 2, będą realizowane w ramach posiadanych środków; 

4) zadania, o których mowa w pkt 2, będą realizowane przez lekarza weterynarii, na podstawie odrębnej 

umowy. 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w art. 11a ust. 3a ustawy, związane ze sterylizacją lub kastracją zwierząt 

domowych właścicielskich lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, będą dofinansowane 

przez Gminę Łomża w 100% w przypadku, gdy właściciel zwierzęcia lub inna osoba, pod której opieką 

zwierzęta pozostają: 

1) jest mieszkańcem Gminy Łomża; 

2) przedstawi aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciw wściekliźnie. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przyznawane jest tylko na jedno zwierzę bez względu  

na gatunek czy płeć. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1, będą wykonywane w ramach zabezpieczonych środków przez lekarza 

weterynarii, wskazanego przez gminę, na podstawie odrębnej umowy. 

§ 11. 1. Środki na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na rok 2025 wynoszą 341 500,00 zł brutto, w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie miejsca w schronisku, sterylizacja lub kastracja, 

poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku, usypianie ślepych miotów – 

260 000,00 zł; 

2) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3 000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

63 000,00 zł; 

4) sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich – 15 000,00 zł; 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów – 500,00 zł. 

2. Istnieje możliwość zmiany kwot przeznaczonych na realizację przedmiotowego Programu w trakcie jego 

realizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1200


		2025-03-04T12:55:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




